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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 339 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 339: 

 

Det fremgår af svaret på UUI alm. del – spørgsmål 876 (2013-14), at Udlændinge-

styrelsen fra oktober 2013 har foretaget de nødvendige opdateringer i styrelsens 

journaliseringssystemer, så der kan leveres statistiske oplysninger om antallet af 

aldersvurderinger af asylansøgere, der har angivet at være mindreårige og uledsa-

gede. Vil ministeren for hvert af kalenderårene 2014, 2015 og 2016 oplyse antallet 

af sådanne aldersvurderinger fordelt på de undersøgte personers nationalitet og 

på, hvorvidt der ifølge Udlændingestyrelsens afgørelse var tale om personer un-

der eller over 18 år? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen i perioden 1. januar 2014-31. de-

cember 2016 har truffet 1.563 afgørelser om alder for uledsagede mindreårige.  

 

En opgørelse over antallet af afgørelser fordelt på år, alder og afgørelsesudfald 

medsendes besvarelsen som bilag. 

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at det samlede antal af aldersafgørel-

ser dækker over tre mulige udfald, herunder de afgørelser hvor asylansøgerens 

alder fastholdes, de afgørelser, hvor det fastholdes, at ansøgeren er mindreårig, 

men hvor det vurderes, at vedkommende har en anden alder end det oplyste 

samt de afgørelser, hvor ansøgeren vurderes til at være voksen.  

 

Derudover skal det bemærkes, at antallet af aldersafgørelser kan indeholde tilfæl-

de, hvor der ikke forinden har været foretaget en aldersundersøgelse ved Rets-

medicinsk Institut, ligesom der kan være tilfælde, hvor der er foretaget en rets-
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medicinsk aldersundersøgelse, uden at der efterfølgende er truffet en afgørelse 

om alder.  

 

Opgørelserne for 2014 og 2015 er endelige, opgjort på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Opgørelsen for 

2016 er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i det elektroniske sagsbe-

handlingssystem pr. 4. januar 2017 og efterfølgende manuel korrektion.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

sagsbehandlingssystemet er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssy-

stem og ikke som et egentligt statistiksystem. 

 

 

Inger Støjberg  
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